Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32744

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

7702 Orden de 18 de diciembre de 2020, de la Consejeria de Educacion
y Cultura, por la que se da publicidad al Plan de Publicaciones
correspondiente al afio 2020.

La Orden de 13 de diciembre de 2017, de la Consejeria de Educacién,
Juventud y Deportes, por la que se actualizan las normas de organizacion y
funcionamiento del Area de Publicaciones, asi como la gestién, coordinacidn
editorial y elaboracion del Plan de Publicaciones de la Consejeria, define en
su articulo 6, apartado 1, el Plan de Publicaciones como la relacion de obras,
aprobadas por la Comisién de Publicaciones, que se editaran a lo largo del
ejercicio econémico anual conforme a los objetivos, prioridades y areas
de actividad de la Consejeria, y establece el mismo articulo y apartado de la
citada Orden que el objetivo del referido Plan es servir de instrumento para la
transparencia de la administracion regional, y de medio para la divulgacion de la
informacién y documentacién que en ella se genera en beneficio del profesorado,
las familias, el alumnado, la ciudadania en general, los ciudadanos, y los agentes
sociales y econdmicos.

Informadas favorablemente por parte de la Comision de Publicaciones,
en sesion celebrada el 10 de diciembre de 2020, en virtud del ejercicio de sus
funciones detalladas en el articulo 3.2 de la referida Orden de 13 de diciembre
de 2017, las propuestas de publicacién efectuadas por los Organos Directivos
de la Consejeria, previamente evaluadas por parte del Servicio de Publicaciones
y Estadistica, al ser ese Servicio el competente para La elaboracién del Plan de
Publicaciones de la Consejeria, asi como la edicién, coordinacién y elaboracion de
las mismas, tal como dispone el articulo 11, apartado “d”, del Decreto 81/2005,
de 8 de julio, por el que se establece la estructura organica de la Consejeria de
Educacién y Cultura, vigente en virtud de lo dispuesto en la disposicion transitoria
primera del Decreto n.© 172/2019, de 6 de septiembre, por el que se establecen
los Organos Directivos de la Consejeria de Educacién y Cultura.

Vista la propuesta de la Vicesecretaria, como Organo Directivo del que
depende el Servicio de Publicaciones y Estadistica, segun dispone el articulo
6, apartado “e,” del citado Decreto 81/2005, de 8 de julio; y en aplicacién de
los articulos 16 y 25 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y
Régimen Juridico de la Administracidon Publica de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia,

Dispongo:

Dar publicidad, a través del Boletin Oficial de la Region de Murcia, al Plan
de Publicaciones correspondiente al afio 2020, de la Consejeria de Educacién
y Cultura, con la inclusidon en el mismo de las publicaciones con los nimeros
de expediente que a continuacion se exponen, y el anexo explicativo de la
nomenclatura usada para enunciarlas:

NPE: A-301220-7702



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32745

PLAN ANUAL DE PUBLICACIONES 2020
Unidad Proponente: Secretaria General
- CEC2020SGENPUO05.01. Memoria de actividades 2019.
- CEC2020SGENPUO5.02. Las otras matematicas.

- CEC2020SGENPUO05.03. Pongo mi granito de arena para salvar el Mar
Menor.

- CEC2020SGENPUO05.04. Transformar la educaciéon para transformar el
mundo.

- CEC2020SGENPUO05.05. Guia para el docente. Google Classroom, Google
Sites y Google Meet.

- CEC2020SGENPUO05.06. Guia para el docente de FP. Estrategias de
ensefianza y evaluacién on line.

- CEC2020SGENPUO05.07. El Flamenco como recurso didactico en Educacion
Fisica: una propuesta para Primaria y Secundaria.

- CEC2020SGENPUO05.08. Don Azarbdn, una historia de superacion.

- CEC2020SGENPUO05.09. Obras ganadoras del I Concurso de Composicion
del Conservatorio Superior de Musica “"Manuel Massotti Littel” de Murcia.

- CEC2020SGENPUO01.10. Mari Trini. La nifia que llegé a ser una gran
cantante.

Unidad Proponente: Direccion General de Innovaciéon Educativa y
Atencion a la Diversidad

- CEC2020IEADPUO1.11. En mi verso soy libre. Relatos 2020.

- CEC2020SIEADUO05.12. El comedor escolar y familiar como entorno de
aprendizaje.

- CEC2020SIEADUO05.13. Trabajos Premiados en el X Congreso Regional
Investigadores Junior.

Unidad Proponente: Direccion General de Evaluaciéon Educativa y Formacion
Profesional

- CEC2020EEFPPU04.14. Revista de Educacion, Innovacion y Formacion
(REIF). (Nimeros 1y 2).

Unidad Proponente: Direccion General de Planificacion Educativa y Recursos
Humanos

- CEC2020PERHPUO05.15. Contemporary world history.

Unidad Proponente: Direccion General de Bienes Culturales. Tres Fronteras
Ediciones

- CEC2020BBCCPUO01.16. La casa de los espejos.

- CEC2020BBCCPUO01.17. Mi perro, mi mula y la guerra.

- CEC2020BBCCPU01.18. Maria de Hungria...

- CEC2020BBCCPU01.19. Cuentos de demonios.

- CEC2020BBCCPU06.20. Convaleciente.

- CEC2020BBCCPUO01.21. Isidoro Maiquez, el actor maldito.
- CEC2020BBCCPU06.22. Absurdos cotidianos.

- CEC2020BBCCPUO01.23. Guia del MURAM.

NPE: A-301220-7702



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32746

- CEC2020BBCCPUQ1.24. Maestros del barroco espafiol.
- CEC2020BBCCPUO01.25. Tio Juan Rita: tributo fotografico (1984-2018).

- CEC2020BBCCPUO01.26. Arquitectura y arquitectos modernistas en la
Regién de Murcia.

- CEC2020BBCCPUO01.27. Actas XXVI jornadas de patrimonio cultural de la
Region de Murcia.

Unidad Proponente: Direccion General de Bienes Culturales. Archivo
General de la Region de Murcia

- CEC2020BBCCPU01.28. Fotoperiodismo Region de Murcia 2019.

Unidad Proponente: Direccion General de Bienes Culturales. Servicio
de Museos y Exposiciones

- CEC2020BBCCPU04.29. Revista Tudmir.
- CEC2020BBCCPU01.30. Catédlogo de la exposicion Granados.
- CEC2020BBCCPU01.31. Catalogo de la exposicion Hernandez Cano.

- CEC2020BBCCPU01.32. Catalogo de la exposiciéon Luchando contra el
expolio.

- CEC2020BBCCPU01.33. Catalogo de la coleccion permanente del Muram.
- CEC2020BBCCPU01.34. Catalogo de la exposicion Antonio Tapia.
- CEC2020BBCCPU01.35. Folleto de la exposicién Fin de la Civilizacion.

Unidad Proponente: Instituto de las Industrias Culturales y de las
Artes. CENDEAC

- CEC2020ICAPU01.36. Pequeiio bestiario de monstruos politicos.

- CEC2020ICAPUO1.37. El reverso de la censura. Cine clandestino durante el
tardofranquismo y la Transicion.

- CEC2020ICAPUO01.38. Alternativas. Politicas de los independientes en las
artes visuales.

- CEC2020ICAPUO01.39. Cronofobia. Sobre el tiempo en el arte en los afios
sesenta.

- CEC2020ICAPU01.40. Curaduria de Latinoamérica. 20 entrevistas a quienes
cambiaron el arte contemporaneo (volumen II).

- CEC2020ICAPUO1.41. Post-arcadia. Qué arte para qué naturaleza.

- CEC2020ICAPU04.42. Revista Contranarrativas (numero 0). Temporalidades
reconstruidas y especialidades desbordadas.

- CEC2020ICAPU04.43. Revista Contranarrativas (numero 1).
Contemporaneidades anacrdnicas vs. heterocronias temporales.

- CEC2020ICAPU01.44. Solana y la modernidad otra. Catalogo de exposicion.

- CEC2020ICAPU01.45. Mijeke Bal. Contaminaciones: leer, imaginar,
visualizar. Catalogo de exposicion.

- CEC2020ICAPUO01.46. Bene Bergado. Persona. Catalogo de exposicion.

- CEC2020ICAPUO01.47. Angel Haro. Zona intermitente. Catdlogo de
exposicion.

NPE: A-301220-7702



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32747

Unidad Proponente: Instituto de las Industrias Culturales y de las
Artes. Sala Verodnicas

- CEC2020ICAPUO01.48. Lindes, camino, memoria.
- CEC2020ICAPU01.49. Chromotopia.

Contra la presente Orden, que agota la via administrativa, podra
interponerse, de forma potestativa, recurso de reposicion ante esta Consejeria,
en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su publicacion, en los
términos de los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas. O bien
directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a
contar desde el dia siguiente al de su publicacidon, ante la Sala de lo contencioso
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, de acuerdo con los
articulos 10.1.a), 14 y 46 de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccion Contencioso Administrativa.

Murcia, 18 de diciembre de 2020.—La Consejera de Educacion y Cultura,
Maria de la Esperanza Moreno Reventos.

NPE: A-301220-7702



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32748

Anexo

Nomenclatura de publicaciones

Las obras que incluye el Plan de Publicaciones de la Consejeria de Educacion
y Cultura se identifican con una nomenclatura formada por los siguientes
elementos:

- CEC: Consejeria de Educacion y Cultura.

- 2020: Afio de la publicaciéon en el Plan.

- Siglas acordadas para cada érgano directivo proponente:
o SGEN: Secretaria General.

o EEFP: Direccion General de Evaluacidon Educativa y Formacién
Profesional.

o PERH: Direccion General de Planificaciéon Educativa y Recursos
Humanos.

o IEAD: Direccion General de Innovacion Educativa y Atencién a la
Diversidad.

o CEIN: Direccion General de Centros Educativos e Infraestructuras.

o BBCC: Direccién General de Bienes Culturales.

o ICA: Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes.
- PU: Publicacién.
- Tipo de Publicacién:

o .01: Libro.

o .02: Libro + CD.

o .03: Libro + DVD.

o .04: Revistas.

o .05: Publicaciones electrdnicas en linea.

o .06: Libro y e-book.

- N.° de orden de la publicacién.

NPE: A-301220-7702 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	11126/2020	Decreto del Presidente n.º 13/2020, de 29 de diciembre, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para los municipios de Abanilla y Los Alcázares, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 d
	Consejo de Gobierno
	11115/2020	Decreto-Ley n.º 11/2020, de 29 de diciembre, de modificación del régimen de las subvenciones concedidas a Ayuntamientos de la Región de Murcia, acogidas a la disposición adicional undécima de la Ley 7/2011, de 26 de diciembre, y de medidas fisc
	11114/2020	Decreto-Ley n.º 12/2020, de 29 de diciembre, por el que se establece como medida extraordinaria una línea de subvenciones para los concesionarios de los servicios de transporte público regular interurbano de viajeros por carretera de uso genera
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11067/2020	Resolución de 23 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Función Pública, por la que se aprueban las bases específicas y las acciones formativas integrantes de los Programas de Formación Interadministrativo, de Formación para Policías L
	Consejería de Educación y Cultura
	10751/2020	Orden de 15 de diciembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se resuelve la convocatoria de provisión mediante el procedimiento de libre designación del puesto de Dirección del Centro Público Integrado de Formación Profes
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11103/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las catego
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	11029/2020	Resolución de concesión de subvenciones para el desarrollo de programas de mejora de la empleabilidad dirigidos a jóvenes en situación o riesgo de exclusión social (Anexo XLIX).
	Consejería de Educación y Cultura
	10895/2020	Orden de 18 de diciembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se da publicidad al Plan de Publicaciones correspondiente al año 2020.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10781/2020	Resolución de 11 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10783/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al convenio
	10784/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al convenio
	10785/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al convenio
	10786/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al convenio
	10788/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10789/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10792/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10793/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10794/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	Consejería de Salud
	11123/2020	Orden de 29 de diciembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10816/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica El Fenazar Sola
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10782/2020	Anuncio de trámite de audiencia e información pública.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	10771/2020	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 3/2020.
	10773/2020	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica.
	10774/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	10775/2020	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de terrenos de naturaleza urbana.
	10780/2020	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicios de piscinas municipales.
	Alcantarilla
	10827/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la ocupación del dominio público municipal de Alcantarilla.
	Caravaca de la Cruz
	10770/2020	Oferta de Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, correspondiente al ejercicio 2020.
	Ceutí
	10637/2020	Anuncio de nombramiento de funcionario de carrera en el Ayuntamiento de Ceutí.
	Jumilla
	10951/2020	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales 2021.
	Las Torres de Cotillas
	10707/2020	Aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al tercer trimestre de 2020.
	10709/2020	Aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al segundo trimestre de 2020.
	10713/2020	Exposición pública del padrón de las tasas de los puestos de mercado semanal del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, correspondientes al tercer trimestre de 2020.
	11042/2020	Edicto de aprobación inicial del presupuesto General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para el ejercicio 2021.
	Lorca
	11014/2020	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas de precios públicos para 2021 y de modificación tasa servicio de lonja, plazas de abasto y mercado semanal.
	10723/2020	Formulación del avance de la modificación del Plan Parcial Sector 2 del P.G.M.O. de Lorca en Barrio de Apolonia.
	Los Alcázares
	11012/2020	Expediente de modificación de créditos n.º 25/2020, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2020.
	11013/2020	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 22/2020, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2020.
	Murcia
	10825/2020	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2021.
	10659/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 246/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia. (Expte. 2019/01303/000102).
	10660/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 244/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo numero Cinco de Murcia. (Exptes. 2019/01303/000095 y 000073).
	10661/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 397/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia. (Expte. 2019/01303/000086).
	10662/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 398/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia. (Expte. 2019/01303/000085).
	San Javier
	10969/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la vigente ordenanza fiscal municipal reguladora de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con entrada de vehículos del Ayuntamiento de San Javier; en concreto, de sus artículos 1 y 13
	Totana
	10507/2020	Autorización provisional temporal de puesto de Agente de la Policía Local mediante comisión de servicios.
	11047/2020	Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al cuarto trimestre de 2020.
	11049/2020	Aprobación definitiva de los expedientes n.º 3-A/2020 de modificación presupuestaria en el presupuesto prorrogado del 2019.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	10720/2020	Edicto de aprobación definitiva de modificación del presupuesto 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Heredamiento de Aguas de Molina de Segura
	10636/2020	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	10936/2020	Aprobación de oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.
	Soluciones e Ingeniería del Software, Sociedad Limitada
	10409/2020	Anuncio de fusión por absorción.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-29T22:44:19+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



